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שחזור מערכת
כולנו רוצים מדי פעם לחזור אחורה בזמן ולשנות משהו שעשינו לא טוב או לעשות אותו בצורה 

שונה. לצערנו, האפשרות קיימת כרגע רק בסרטים ולא בחיי היומיום.
זה  האם  שלשום?  מתמול  שונה  מתנהג  שהוא  והרגשתם  המחשב  את  שהדלקתם  פעם  לכם  קרה 
בעקבות התוכנה החדשה שהורדתם מהאינטרנט או המשחק החדש שחבר נתן לכם לבדוק? ובכן, 

האפשרות לחזור בזמן קיימת במחשב שלנו.
למשתמש  מאפשרות  אחריה  והבאות   Windows XP ההפעלה  מערכת  מערכת:  שחזור  זה  מה 
לשחזר את המערכת למצב קודם בו היא עבדה בצורה תקינה. המערכת יוצרת באופן אוטומטי נקודות 
שחזור, מעין “צילום מצב” של קבצי מערכת הכרחיים והגדרות רישום )קבצי ה-registry(, אליהם 
ניתן לחזור במידה ומשהו השתבש. ניתן גם ליצור נקודות שחזור באופן יזום על ידי המשתמש. יש 
מצב  השחזור  נקודת  יצירת  שבזמן  ובמידה  ההפעלה  ממערכת  חלק  הוא  המערכת  ששחזור  לזכור 

לאחר  גם  תקין,  לא  המערכת 
זמן,  נקודת  לאותה  השחזור 
לא  יהיה  עדיין  המערכת  מצב 
תקין. אם יהיה וירוס או הגדרות 
שחזור  גם  במחשב,  נכונות  לא 
בביצוע  מכך.  יושפע  המערכת 
לחשוש  מה  אין  מערכת  שחזור 
והנתונים  המסמכים  לקבצי 
רק  משחזרת  המערכת  שלנו. 
קבצי הגדרות שקשורות לפעולה 
קבצים  ולא  המחשב  של  תקינה 

של המשתמש.
ששחזור  מוודאים  איך 
שלנו:  במחשב  אפשרי  מערכת 
בשחזור  לשימוש  בסיסי  תנאי 
לפחות  של  קיום  הוא  המערכת, 
במחיצה  פנויים   200MB-כ

נקודות  לשמור  תוכל  המערכת  לשחזור,  יותר  רב  מקום  שנקצה  ככל  לשחזר.  מעוניינים  אנו  אותה 
שחזור רבות יותר. על מנת לוודא ששחזור מערכת פעיל, יש ללחוץ עם מקש עכבר ימני על “המחשב 
במחיצה  פעיל  המערכת  ששחזור  משמעותו  “מפקח”  מצב  מערכת”.  שלי”←”מאפיינים”←”שחזור 

הרלוונטית.
אם נרצה לאפשר את השחזור במחיצה בה הוא אינו פעיל, נוכל לעשות זאת על ידי בחירת המחיצה, 

לחיצה על מקש “הגדרות”, ולהוריד את הסימון ליד תיבת “בטל את שחזור המערכת בכונן זה”.
איך יוצרים נקודת שחזור באופן יזום: על מנת ליצור נקודת שחזור באופן יזום על ידי המשתמש, 
יש ללחוץ על “התחל”←”כל התוכניות”←”עזרים”←”כלי מערכת”←”שחזור מערכת”. יש לבחור “צור 
נקודת שחזור”, ללחוץ על “הבא”, לתת תיאור קצר לנקודת השחזור וללחוץ על “צור”. כעת נחכה 

לסיום יצירת נקודת השחזור.
איך מפעילים את שחזור המערכת: על מנת להפעיל את שחזור המערכת ולחזור לנקודת זמן קודמת 
במס’  לפעול  ניתן  תקינה,  בצורה  פעל  המחשב  בה 
התוכניות”←”עזרים”←”כלי  “התחל”←”כל  דרכים: 

מערכת”←”שחזור מערכת”.
“התחל”←”עזרה ותמיכה”←”בטל שינויים שבוצעו 

במחשב שלך באמצעות שחזור המערכת”.
את  “שחזר  לבחור  יש  שנפתח,  בתפריט  כעת, 
המחשב שלי למועד מוקדם יותר” וללחוץ על “הבא”. 
מודגשים  ובו  שנה  לוח  עם  כמתואר  מסך  נקבל 
תאריכים שאליהם ניתן לשחזר את המערכת. נסמן 
את התאריך אליו אנו מעוניינים לשחזר את המערכת 
זה  ובתאריך  כנדרש(,  עבדה  המערכת  בו  )תאריך 
נסמן את נקודת השחזור הרלוונטית )יכולות להיות 
יותר מנקודת שחזור אחת לתאריך(. נלחץ על כפתור 
נדרש  שבסופו  השחזור  תהליך  לסיום  עד  “הבא” 
מחדש  המחשב  עליית  לאחר  המחשב.  את  לאתחל 
יופיע חלון שחזור המערכת ובו מידע האם השחזור 
ניתן  בהצלחה,  והסתיים  במידה  בהצלחה.  הסתיים 
תקין.  במצב  כעת  עובדת  המערכת  האם  לבדוק 
במידה והמערכת עדיין לא תקינה או שהשחזור לא הצליח, ניתן לחזור למצב הקודם או לשחזר את 

המערכת למועד אחר.
ניתן להפעיל את Windows  במצב רגיל או  ניתן להפעיל את שחזור המערכת כאשר לא  כיצד 

במצב בטוח? יש להדליק את המחשב וללחוץ מס’ פעמים על מקש F8, עד לקבלת מסך אפשרויות.
 Safe Mode“ יש לבחור את האפשרות )”Windows Advanced Option Menu“( במסך זה
שורת  ונקבל  יעלה  שהמחשב  עד  נחכה   .Enter מקש  על  וללחוץ   ”with Command Prompt
מקש  על  וללחוץ   ”WINDIR%\SYSTEM32\restore\rstrui.exe%“ לרשום  יש  כעת  פקודה. 

Enter. קיבלנו את מסך שחזור המערכת כמו קודם, בעזרתו נוכל לחזור אחורה בזמן.
המידע המובא בכתבה הינו לידע כללי בלבד. בכל מקרה מומלץ להתייעץ עם איש מקצוע לפני 

ביצוע הפעולות המוזכרות בכתבה.

הכותבים הינם טכנאי מחשבים בעלי חברת “מחשבי מודיעין”
www.modiinpc.co.il

לאבד את האוטו
ברגע

זה, אבל השארת המפתח במתנע תגרום לכך שלא תקבלו את  יודעים את  מרבית הנהגים לא 
תגמולי הביטוח.

הדואר  חלוקת  בזמן ההגעה למרכז  היא  של השארת המפתח במתנע  ביותר  הנפוצה  התופעה 
את  לרוקן  ויוצאים  מותנע,  הרכב  את  משאירים  למקום,  מגיעים  אתם  התיבה.  הורקת  לצורך 

הדואר. בשניות הספורות האלו אתם יכולים לגלות שהרכב נעלם כלא היה.
ומתי התנהגות  “סביר” חברת הביטוח תשא בתשלום הגניבה,   בתי המשפט בחנו באיזה מצב 
המבוטח, גובלת ברשלנות רבתי, שאז התביעה תידחה על הסף, ויש סיכוי שגם תשאו בהוצאות 

המשפט. 
התנאי הראשון שיבחן בית המשפט במידה שתביעתכם תידחה על ידי חברת הביטוח, ותגיש 
אפשרות  תוך  לרכב,  קרוב  עמדתם  האם  יהיה  הביטוח,  תגמולי  לקבלת  המשפט  לבית  תביעה 
לשלוט בנעשה בו והאם נשמר קשר עין רצוף עם הרכב. יש מצב הגיוני שיכול שיגנב רכב, כאשר 
חשש  לברר  כדי  או   , שקרתה  לכם  שנדמה  תקלה  לבדוק  מנת  על  לרגע  ויוצאים  עוצרים  אתם 
וחברת  המיגון,  אמצעי  כל  יופעלו  שכזו  קצרה  יציאה  לצורך  כי  לצפות,  אין  זה,  במקרה  לתקר. 

הביטוח לא תוכל להתנער מתביעה. 
 מכוניות במצבים נוספים ומגוונים נצפות כשהן לא מאוישות והמפתח מושאר למתנע – למשל, 
של הורים הממהרים לעבודה ומשאירים רכב פועל בזמן שמורידים את הילדים לגנים או לבתי 
הספר ומאבדים קשר עין עם רכבם. ידוע גם על מקרים של גניבת רכב כאשר ההורה השאיר את 

הילד בתוך האוטו ללא השגחה.
אל תתנו לגנבים פתח קל לגניבה ופתח גדול לחברת הביטוח להתנערות מלשלם לכם את תגמולי 

הביטוח. סוף מעשה במחשבה תחילה – ראו הוזהרתם.

הפגיעה השקטה 
בכיס בביטוח רכב

אחת הבעיות הנפוצות הגורמות  לחיסרון כיס לאחר שרכבך עבר תאונה היא ירידת הערך.
אבחנה  ישנה  יותר.  גבוה  וערכו  יותר  חדש  שהרכב  ככל  משמעותי  באופן  ביטוי  לידי  בא  הדבר   
ברורה בין ירידת ערך שהיא טכנית, קביעה שכל חברות הביטוח נוהגות להסכים עמה ושמאי הרכב 

חיים איתה בשתיקה, לבין ירידת ערך מסחרית.
מה היא ירידת ערך טכנית לעומת ירידת ערך מסחרית?

בשנת 1995 הוקמה ועדה ברשות השופט ששון, הלא היא “ועדת ששון” שקבעה פרמטרים להגדרת 
לפצות  יש  שאותו  למבוטח  מתאונה  כתוצאה  הנגרם  הריאלי  הערך  ומה  וערכם  הנפגעים  החלקים 

באחוזים.
ועדה זו היתה ה”אורים ותומים” של חברות הביטוח וכאמור שמאי הרכב קבלו אותה  כ”ראה וקדש”, 
וכך השיטה פעלה ופועלת כמעט שני עשורים, אלא שהבעיה המרכזית  הייתה ובמידה רבה נותרה, 
של  הערך  ירידת  אחוזי  את  מגדירה  למעשה  כזו  ערך  וירידת  טכנית,  ערך  ירידת  קבעה  שהוועדה 

מכלולי הרכב, של החומר, ומכאן אנו מגיעים לירידת הערך המסחרי.
אתן דוגמא החוזרת על עצמה תדיר: נניח שרכשת רכב חדש בשווי 130 אלף ₪. כעבור שנה הרכב 
עבר תאונה, נפגעו מכלולים וגם פגיעה קלה בשילדה, איך אומרים החברה? קצה שילדה. השמאי 
קבע לך ירידת ערך בשיעור 4%. בחלוף עוד שנה החלטת למכור את הרכב כששוויו נניח 100.000 
ש”ח, חישוב פשוט מראה ש- 4% מ- 100.000 ש”ח זה 4.000 ש”ח. לאחר תאונה כזו אין ספק שלא 
תוכל למכור את רכבך במחיר מחירון, וההתפשרות שלך במכירה יכולה להגיע גם ל- 30% משווי 

הרכב, דהיינו, חיסרון כיס של 30.000 ₪.
 במקרים אחרים, וזה תלוי בעומק חדירת הפגיעה, רמת התיקון, החלקים שנפגעו וסחירות הרכב, 
אפשר להגיע גם לירידת ערך מסחרית של 50%. במקרה דנן, מדובר בפגיעה בכיס של 50,000 ש”ח. 
אני שומע בדרך כלל מכאלה המבטחים באמצעות ביטוח ישיר או ללא סוכן את המשפטים הידועים, 
“השארתי את המפתחות במוסך והכל טופל”. בוודאי שהשארת את  המפתחות במוסך והרכב תוקן, 
השאלה היא האם יעשו בשבילך מעבר לכך, האם מישהו ינסה לוודא שהרכב תוקן כמו שצריך, מישהו 
ינסה בשבילך ללחוץ על השמאי לתת לך יותר ירידת ערך. אלה אינטרסים שרק סוכן ביטוח יכול 

לשמור לך עליהם.
לאחרונה, יש עירעור ניכר בהחלטת “ועדת ששון” מטעם בתי המשפט, והדבר בא לידי ביטוי  מוחשי 
יותר בהחלטתו של השופט רם וינוגרד. שיש להתייחס באופן רציני יותר לירידת הערך המסחרית, 
שכן התייחסות זו בעצם עונה על הכלל הביטוחי של חוק חוזה הביטוח  משנת 1981 של “השבת המצב 

לקדמותו”. דהיינו, יתן לך מענה לכל חסרון מהכיס שנגרם לך כאילו לא ארעה תאונה.
 משרדי הנותן שירות נערך לכך ואני מתכוון ליישם זאת בהתאם.

-מי שלא קורא 
לא יודע מה קורה




